
Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

 

 

Agli atti dell’Istituto Omnicomprensivo “Parmenide” 

All’albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

A tutti gli interessati 

 

Oggetto: Determina di avvio della procedura di selezione di n. 9 Esperti interni/esterni - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. – da attivare presso la SCUOLA 

PRIMARIA E LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-374 

 

 Codice CUP: B44D24001790007. 

 

 Titolo Progetto:  “R-estate d’intorno” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 15 del nuovo codice degli appalti D.L 36/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti dell’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide (C.M. saic8ah00l) n. 

58 del 17/05/2024 relativa all’adesione e autorizzazione alla presentazione della candidatura nell’ambito del 

l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0007882/2024 del 26/09/2024



Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 

2024/25”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide (C.M. saic8ah00l) n. 

103 del 20/05/2024 relativa all’adesione e autorizzazione alla presentazione della candidatura nell’ambito 

dell’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli a. s. 2023/24 e 

2024/25”; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Roccadaspide  n. 2550 del 24/05/2024, protocollata dal 

MIM con numero 73232 del 24/05/2024; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto “R-estate d’intorno ” Prot AOOGABMI. n.83244 del 

12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito per il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo di 

Roccadaspide con codice/i CUP: B44D24001790007, in risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , 

Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 

2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 

2021-2027; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio dell’attività in oggetto prot. n. 2406 del 01/07/2024; 

CONSIDERATO  che,  a  seguito  del  dimensionamento  della  rete  scolastico  a.s.  2024/2025,  l’Istituto 

Comprensivo di Roccadaspide (C.M. saic8ah00l) è stato accorpato all’I.I.S “Parmenide” di Roccadaspide, 

acquisendo  la  denominazione  di  ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  STATALE  “PARMENIDE”  (C.M. 

SAIS03600A); 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti dell’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide (C.M. saic8ah00l) n. 

104 del 20/05/2024 di approvazione dei criteri di valutazione degli Esperti interni/esterni nell’ambito del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la necessità di individuare n. 9 Esperti interni/esterni per l’attivazione del progetto di cui sopra; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
● di  autorizzare  l’avvio  della  procedura  di  selezione  di  n.  9  Esperti  interni/esterni  mediante  procedura 

comparativa di titoli, per la realizzazione dei seguenti moduli: 

 
- CREATIVA…MENTE – presso la Scuola Primaria di Roccadaspide 

- Color…Arte – presso la Scuola Primaria di Serra; 

- Suoni e parole – presso la Scuola Primaria di Roccadaspide; 

- Ma che musica! – presso la Scuola Primaria di Tempalta; 

- Scacco matto – presso la Scuola Secondaria di I grado di Roccadaspide; 

- Tutti in gioco! – presso la Scuola Primaria di Tempalta; 

- Pronti…via – presso la Scuola Primaria di Fonte; 

- ESCI,  ESPLORA  E  TROVA  LA  TUA  STRADA  -  presso  la  Scuola  Secondaria  di  I  grado  di 

Roccadaspide; 

- Mare e Sport: un connubio tra ambiente, cultura e sviluppo territoriale – presso la Scuola Secondaria di 

I grado di Roccadaspide; 



Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

● di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto in questione ai sensi della Legge n. 241/1990; 

 
● di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto Omnicomprensivo “Parmenide”per la 

massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita Brenca 

Documento firmato digitalmente 


		2024-09-26T13:44:15+0200
	BRNRTI68L55H394X




